
     
     
     

   
 
 

 

      8.3.2023 
 
Valmiuslain aikaisiin erityisolosuhteisiin liittyvä Sote-sopimuksen henkilöstölle 
maksettava kertapalkkio 
 
 
JUKO esittää ensisijaisesti, että 600 euron koronakorvaus maksetaan kaikille sote-sopi-
muksen henkilöstölle joiden osalta kertapalkkion aikamääreet täyttyvät.  
 
JUKO perustelee tätä sillä, että korona on vaikuttanut oleellisesti kaikkiin sote-alan työteh-
täviin ja työntekijöihin/viranhaltijoihin. JUKO on käynyt paikallisneuvottelun 13.4.2021, 
jossa olemme perustelleet asiaa seuraavasti:  
 
Koronapandemian vuoksi toimittiin haasteellisessa toimintaympäristössä ja jatkuvan pai-
neen alla. Tilanne oli poikkeava jo muutoinkin kuormittuneen henkilöstön näkökulmasta. 
Työntekijöiltä/viranhaltijoilta vaaditaan toiminnan turvaamiseksi jatkuvaa hetkessä elämistä 
sekä joustamista potilaiden/asukkaiden/asiakkaiden parhaaksi. 
 
Kertakorvausta perustelemme koronan aiheuttamilla muutoksilla tehtävissä, jotka lisäsivät 
työn vaativuutta: mm. lisätehtävät ja -vastuut, ylimääräinen työ sekä työolosuhteet. Tehtä-
vät ovat muuttuneet olennaisesti vaativammiksi (KVTES II 10 § 1 mom) kaikissa tehtä-
vissä. 
 
Osaaminen  
-Tieto: pandemian vuoksi perehtyminen uusin asioihin ja niiden nopea omaksuminen ja so-
veltaminen käytännössä myös uusissa ja kiireellisissä tehtäväkokonaisuuksissa.  
-Taito: tarvitaan osaamisen syvyyttä ja erityisesti monipuolisuutta esim. kiireellisen tehtä-
vän omaksumiseksi, tarvittaessa tehtävän vaatimaa erityisosaamista: rokotusosaaminen, 
jäljitysosaaminen, terveysturvallisuusosaaminen. 
-Harkinta: korostuu itsenäisen harkinnan tarve tehdä ratkaisuja uudessa, ajallisesti painei-
semmassa tilanteessa, jossa ei välttämättä ole riittävää ohjeistusta tai esimiehen tukea 
(mm. pandemiasta johtuvien uudenlaisten ja vakavien ongelmien ratkaisutaito, nopeasti 
muuttuvien palvelutilanteiden uudelleenorganisointitarpeet). 
 
Vaikutukset ja vastuu 
-Asiakaskuntaa kohtaa vakava tartuntatautiuhka, jolloin toiminnan vaikutukset heijastuivat 
tartuntavaarassa oleviin henkilöihin, erityisesti monisairaisiin ja erityisen tuen tarpeessa 
oleviin. 
-Vastuu tartuntavaaran/-riskin torjumiseksi sekä asiakkaiden että työyhteisöjen toimintaky-
vyn turvaamiseksi. 
-Vastuu normaalin palvelutuotannon laadun säilymisestä keskeisissä kuntapalveluissa 
myös pandemian aiheuttaman poikkeusolon aikana. 
 
Yhteistyötaidot (vuorovaikutustaidot, ihmissuhdetaidot)  
-Tehtävä vaati erityistä yhteistyötaitoa kohdata lyhyessä ajassa monenlaisia asiakkaita, 
joilla perusteltu tai oletettu huoli omasta ja lähiyhteisönsä terveysturvallisuudesta. 



 

 

-Asiallisen, vakuuttavan tiedon antamisen vaatimus huomioiden kunkin asiakkaan tilanne 
ja huoli. 
-Motivointikyky terveysturvalliseen toimintaan huolimatta asiakkaan asennoitumisesta. 
-Ihmissuhdetaitovaatimus korostui pandemiatilanteessa: kyky asettua terveydestään huo-
lestuneen henkilön asemaan. 
 
Työolosuhteet (fyysinen, psyykkinen) 
-Työssä oli jatkuvasti kohonnut vakavan tartuntataudin altistumisen, tartunnan ja sairastu-
misen, joka korostui välittömässä asiakastyössä. 
-Vastuu asiakkaiden turvallisuudesta lisäsi psykososiaalista kuormitusta. 
-Työympäristön terveysturvallisuusvaatimukset muuttuivat esim. puutteellinen työergono-
mia suojavarusteiden ja maskien käytön vuoksi sekä moninaiset/useat työpisteet. 
-Aikapaine nousi työkuormituksen kasvaessa äärimmilleen lisätehtävien vuoksi. 
-Pitkäkestoisen työkuormituksen kokonaismäärän kasvaminen, tavanomaisten työtehtä-
vien lisäksi tulleiden lisätehtävien vuoksi. 
 
 
Mikäli työnantajan näkemyksen mukaan edellä mainittu sote-henkilöstö ei olisi tässä laa-
juudessaan oikeutettu korvaukseen, niin JUKO esittää ainakin seuraavissa töissä olleille 
henkilöille korvauksen maksamista valtakunnan sovittelijan linjauksen lisäksi : 
- lastensuojelun erillisen koronayksikön työntekijät 
- perheohjaajat/perhetyöntekijät, jotka menivät ”korona-koteihin” vanhempien sairastaessa 
huolehtimaan lapsista ja arjesta (ainakin alussa ilman TA:n tarjoamaa rokotesuojaa) 
- YLE-päivystysvastaanotot 
- psykiatrian erillinen koronaosasto, mikäli se oli toiminnassa 
- keskussairaalan kohorttiosasto 
- kaikki koronan vuoksi toisiin tehtäviin siirretyt työntekijät ammattiryhmästä riippumatta, 
mikäli heidät siirrettiin yksikköön, jossa muu henkilöstö korvauksen saa (terveydenhoitajat, 
fysioterapeutit ym)  
- kaikki Vaalijalan yksiköt, joissa on hoidettu koronaa sairastuneita 
- koronanäytteenotossa työskennelleet  
- farmaseutit sekä osastoilla että lääkehuollossa  
 
JUKOn puolesta pääluottamusmiehet 
Kati Auvinen ja Sini Hintikainen 
 
 
 
 
 


